
各位 

2023年度 日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格取得審査講習会 

開催のお知らせ 

福岡県クラブバレーボール連盟 

会長  畠中 光市 

 

陽春の候、皆様に於かれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度は下記の日程に於きまして、日本バレーボール協会公認Ｃ級審判員資格取得審査講習会を 

福岡市バレーボール協会との共催にて執り行う事となりました。 

つきましては、今後審判員を目指したい方をはじめ、多くの方に受講していただきたく存じます。 

また、ご存知の通り、2023-24シーズンより本県にさらにＶリーグ所属のチームが増える事もあり、 

従前のように本連盟主催大会で十分な審判員数を確保することが難しくなる状況が予測されて参ります。 

したがいまして、今後開催されるブロック大会の予選を兼ねない大会では帯同審判のいないチームは 

参加できないなどの参加資格制限も検討しております。 

つきましては本連盟所属の各チームより、必ず 1名以上の受講を頂きますようにお願い申し上げます。 

敬具 

記 

日時：2023年 5月 7日（日）9時 15分 受付開始  9時 30分 開講    16時を目途に閉講 

場所：福岡市総合体育館（照葉）サブコート   

〒813-0017 福岡市東区香椎照葉 6丁目 1番 1号 

申込：申し込みフォームに記入し、下記メールアドレス送信  

 ＊申込受付後にこちらより返信いたします。 

Mail: team@fukuoka-clubvolleyball.com 

締切：2023年 4月 30日（日）必着 

受講料：4,000円（ワッペン代を含む）／ 1名につき 

必携：筆記用具、上履き、運動の出来る服やレフェリーウェア、ホイッスル（短・長） 

   ＊お持ちの方はルールブックもお持ちください 

 

【スケジュール】＊予定（昼食時間を確保しますので、各自にて準備お願いします） 

開講式→講義→筆記試験→昼食休憩→実技試験→閉講式 

結果通知：2023年 5月 21日（日）を目途にメールにて連絡を差し上げます 

以上 

 

なお、当日は福岡市バレーボール協会の伝達講習会も兼ねており、多くの方の来場が予測されますので、 

時間厳守でご集合くださいませ。 

また、本講習会についての問い合わせなどを直接施設になされませんようにお願い致します。 

 問い合わせ先：福岡県クラブバレーボール連盟事務局  Tel：080-9973-0674 

                      Mail: team@fukuoka-clubvolleyball.com 

福岡市早良体育館 

〒811-1103 福岡市早良区四箇 6丁目 17番 6号 

mailto:team@fukuoka-clubvolleyball.com
mailto:team@fukuoka-clubvolleyball.com

